et sapientia & libertate carere. Vnum enim perdet ex alio. Nam quo sapientia non est; si ex stoici sua seruus est. Sensus est igitur. Cum alii stulte uiuunt: quod oportet serui: ipsa recte uiuendi via demonstravit: sic per ironiam pronuntiant. Recto talo. i. non claudo: sed recto itinere & via: sumptum ab his qui obtortis talis pedem non recte incedunt:

Ars: rō. Calles: Nostri: & tu dupliciti scribit. l. Spēm: apparētū. derivatū est a specie: quod in simplicitate non invenit. Nequa suberato. m. t. a. i. ea es prudētia: ut aetas auro cooptū: et sonitu dignoscas: ut solēt mensa rī. Alegoricos: hoc dicit eum uita uelamēto quodā virtutis obuoluta cognoscere: hoc sapientis est: qui uera libertate fruitur: Nequa subaudi species. Tinniat. i. tinnitu suo ostendat. Tinitus enim est propriū metallorum Mēdosum: falso. Auro subae. i. auro sub se aeternite. Sequēda: i passiuā significatiōe dixit. Sic Ouidi. Philippi sequēdus erat. Illa prius. c. m. h. c. n. Prisci fuit moris quod bona & commendatiōe digna erant creta alba notare. quae uero mala signare carbone. inde Hora. i satyris suis. Sani creta an carbone notandi. Illa. s. quae sequenda & bona sunt. Mox haec. s. que uitanda sunt. Es modicus. u. Modici desiderii: quod sapientis & liberi est hominis. Presto lare: humili domo: & non in luxum magnifice extulta.

BAR. FON. Sambucā citius calōi aptaueris alto. Non me fugit: cum sambuca musici instrumenti genus sit: hūc uersum fere ab oībus legi quod citius calōi alto musicæ rōnē tribueris: quod pretor uitiosis libertatē cōcesserit. Verē cum calones militū serui sunt. Sambuca quoq; machine bellicæ genus sit: ut cum in similitudine atq; trālatione uerborū prester: potior sensus erit: C̄itius caloni seruo militari alto ac propterea rudi atq; incepto sambucam intēdendā aptaueris: hoc ē rei militaris peritiā dederis: quod prætor uitiosos libertate donauerit. Est uero sambuca ut Festus ait machina bellica quod in urbiū expugnatiōibus intendebat: dicta q; uoces in sambuca atq; orgāo sic fines in ea machina intēdunt. Calones autē militū lerui sunt casta sequentes: uel a calis idest a lignis & fustibus: quos gestabā: uel a calado cognoscunt: hoc est quod ad mīsteriū uocarent: apozoi kallamy. calare enim uocare ē unde & calende: a qbus nonnulli dictos quoq; calones putant: q; calendarū die cibaria caperent. Quod q; uitia uitagēdo. q; si agat uitiosū sit: nihil uero preter rectū fieri licet. Publica lex hoīum: natura q; cōtinet hoc fas. Leges oīes aut dīnae aut hūnae sunt. hūnae moribus dīna natura cōstāt. Fas lex dīna est hūana. Ait ergo de hūana & dīna lege hoc cōstare: ut uitia fugiamus: neq; per ignorantia excusemur. Ut teneat uetus in sc̄itā debilis actus: ut etiā insciā: ac rudes: a qbus debeat abstinerē: cognoscat. In sc̄itā: debilis, ignorantia. n. mortales imbecilles: ac debiles cōtra cupiditates reddit. Diluis heleboz: similitudine probat insipiēti non licere: ut uelit uitare: neq; ei libertatē cōcedere quenq; posse: quod admodū medicā ac nauigatiōis expiri. Neq; pharma corū confectione: neq; nauis gubernatio p̄mitret. Hellebori autē duo genera sunt. Nigrū quod p̄nrgat p̄ iteriora Cādidiū quod uomitiōe causas morborū extrahit. Peronatus arator: perone calciatus ē: n. pero calciamētū rusticū ex corio cōtra ibres: niuesq; ac frigora paratū. lue. libro gnto: Q uē non pudet alio per glacē perone tegi. Vergi. libro septiō: Priscos latinos perone imbellis usos ostendit. Vestigia nuda sinistri instituere pedis: crudus regit altera pero. Luciferi rūdis: nauigationis ignarus: quū uel eā sellam: que cum tūs innotescat. ignoret. Lucifer sane idē quod hesperus ē. Sed cum plurimū distet a sole: facta uicina occidēt alibus plagiis exacta prope modū nocte appetens lucifer: quod tunc maxie luceat appellat. Hesperi uero nomē accēpit quod ē eoīs uespere post occasū solis appearat. Exclamat melicerta pīse frontē de rebus pudore oīem & uerecundiā quae maxie in fronte dignoscit interisse. Melicerta nautarū deus clamitās cōquerat. Melicerta uero Inoīs & atamātis regis Thebarū filiū patrē: cū matrē fugiens se una precipitauit in pelagus: abo uero in deos marinos miseratōe deo rū cōuersi sunt. Ino in matrē matutā: q; & Leucotoe uero melicerta īportunū: que & palemō etiā dicitur. Hīa romanis: ut scribit Festus: inter deos colebatur. Nautae quoq; etiā uenerabant. Virg. in geor. Votaque seruati: soluenti in littore nautae: Glauco: & panopea: & ino melicertae. Recto talo: recta via & rōne: quod a talo calcis esse translatum ē. Talis enī & cruribus non obtortis recte incederet. Suberato auro: cū aurum extra apparet aetas intus existens. Creta: colore albo & benigno. Carbone: nigro colore: ac subinde noxio. Presolare: Lar domesticus deus: qui pro ipsa domo interdum ponitur. Horati. Qui patriū mīmā donat: fundumq; laremque: paruam igitur & modestam domum intelligit.

IOAN. BR I. lam nūc. a. i. n. g. l. idest nosti quod do p̄ similitudine: & q̄n munificentia & liberalitate ut cōdū sit: ironia ē: ut dixiū. lā nūc. i. modo. Granaria: loca proprie dicunt: ubi frumenta reponunt: ut pomaria: ubi poma: carnaria ubi carnes. Inq; pluto fixū. p. t. n. Hīc conditā liberū ē: auaritia non laborare: mitatio ē: Horatii. Quo melior seruo: quo liberior sit auarus in triuīis fixū cū se demittit ob assē. Fixū a pueris. s. q̄ trāseūtes rī captādi grā decipiūt aere humi desixo. Nec glu. sor. s. m. tractū ē ab iis qui sis delicatis: cibis saliuā glutinūt. Gluto: a glutiēdo Mercuriale: Mer. lucri deputat: & a mercib⁹ deno mīatus: ut alibi restruere exoptas cælo boue: Mercuriūq; Accersis fibra. Da fortūare penates. Hora. Mercarier un⁹ cū lucro norā: uñ frequētia Mercuriale ī posuere mihi cognomē cōpita. Hēc measūt. t. e. u. di. Cū huius moderatiōis & sapientiae fueris: q̄lē descripsi tūc te liberū & sapientē ē: dixerō. Quae. n. dicta sunt q̄

Iam nunc astringas: iam nunc granaria laxes: Inq; luto fixum possis transcendere mūmū. Nec gluto sorbere saliuam mercuriale: Hēc mea sunt teneo: cum uere dixeris: esto Liberq; ac sapientis prætoribus ac ioue dextro Sin tu cum fueris nostræ paulo ante farinæ Pellūculam ueterem retines & fronte politus Astutam uapido seruas sub pectore uulpem Quae dederam supra repeto: finemq; reduco

Mercurier un⁹ cū lucro norā: uñ frequētia Mercuriale ī posuere mihi cognomē cōpita. Hēc measūt. t. e. u. di. Cū huius moderatiōis & sapientiae fueris: q̄lē descripsi tūc te liberū & sapientē ē: dixerō. Quae. n. dicta sunt q̄

dam animi sapientiam & libertatem arguunt. Ordo est. Esto liber & sapiens cum dixeris haec mea sunt: teneo  
Hæc sunt mea. Quæ dicta sunt & quæ sapiens sequi debet. Teneo: subaudi & ut sic intelligas haec sunt mea:  
& teneo. i. possideo. Prætoribus ac i.d. Tunc inquit & animi & corporis seruitute solutus eris. Nam cum ait  
prætoribus: ad eam libertatem respicit: quæ seruitutis conditione uacat: loue uero ad libertatem animi. i. sa-  
pientiam. Sin tu. c.f. Senlus est. Si autem uitiis & cupiditatibus ex quibus pender hominis seruitus: detinoris  
de quibus Paulo ante diximus: te nullo modo liberum nec sapientem dixero. Ordo est: reperio quæ supra de-  
deramq; funemq; reduco si retines ueterem pelliculam: & politus frōte seruas astutam Vulpem sub uapido pe-  
ctore cum fueris farinæ Paulo ante nostræ. Nostræ farinæ. i. uitæ uitiis inuolutæ. Aptæ farinæ uitiis cōpa-  
rauit: ita enim uitiis hominum uitæ: ut farina reliqua conspergi dicuntur. Pelliculam. u. a. f. p. Multi cū intus  
uitiis laborent sumimam tamen præ se ferunt bonitatem: ac ideo liberi putati uolunt & sapientes: cum omni-  
no uitiis serui sint & stulti. Pelliculam: ueterem. Antiquum uitium quod exteriore parte occultas. Sumptu ab  
illis qui corporis uitia uestiu pulchro tegunt uelamento. Fronre: per ea quæ extrinsecus cōspiciuntur. Astu-  
tam uulpe. Fraudem & fallacias: quales uulpi attribuuntur. Pectore. u. Vapidum appellamus multi uapo-  
ris. Vapido igitur pectore. i. ueterum uitiorum pleno: & fraudibus redolente. Q uæ dederam. s. r. Hoc ad il-  
lud refertur: Esto liberq; ac sapiens prætoribus ac loue dextro. Sensus ergo est: cum omnino uitiis labores: re-  
peto a te libertatem quam tibi concederam ac per hoc te seruum dico. Funemq; reduco. i. habenis iterum te  
coerceo: quem antea amiseram. Sumptum est ab equis: qui remissis habenis liberius uagantur. Nil tibi. c.r.  
Hoc illud spectat quod dictum est superius Stat cōtra ratio. Sensus est. n. Homines ita insanos esse: ut ratione  
nihil omnino faciant ne minimum quidem. Ergo serui: qui stulti sunt.

BAR. FON: Iam nunc astringas. iam nunc granaria laxes. Quantum debes & potes quibus decet impire  
Granaria autem loca in horreis sunt seruādis: seminum granis pata. Inque luto fixū possis transcedere num-  
mum: uel de puerorū cōsuetudine tractū est: qui nānum filo alligantes. in lūrumq; iacentes: si quis eum collige-  
re uoluissest p filum occultatum ad se trahebant: illius auaritia illudētes. Vel potius turpe lucrum ex sordido  
quæstu partum intelligit. Nec gluto sorbere saliuā mercuriale: Nec cum magna anxietate lucro inhiare. A  
gulosis uero translatum est: Nam a gula gluto gulosus dicitur: & sorbere ad nimiam gulositatem refertur. I pā  
quoque saltua in ore est: quam pro lucri cupiditate per translationem posuit. C ui quia mercurius præest: mer-  
curlalem cognominauit. Prætoribus ac iouē dextro Humano diuinopq; iure concedentibus. Frōte politus:  
Ferens præ te speciem boni uiri intrinsecus plenus dolorum sis. Vapido sub pectore. Astuto a uapore. Q ui.  
n. calidore sanguine sunt: ingenio & astutia magis ualent. Uulpi uero astuta tribuitur. Funemq; reuolu-  
Iterū te in seruitutem redigo: cū paulo antea: si cateres his uitiis libertatem concederim.

Nil tibi concessit ratio: dignum exere: peccas.  
Et quid tam paruu est: sed nullo thure litabis.  
Hæreat in stultis breuis ut semuncia recti.  
Hæc misere nefas: nec cum sis cætera fossor  
Tris tamē ad numeros satyri moueare batylli  
Liber ego unde datū hoc suis tot subdite rebus  
An dominū ignoras: nisi quem uindicta relaxat

sicat: ne semuutiā quidem rationis apud stultos esse: ut sit sensus: nihil prorsus esse. Brevis: nominatus erit  
ut sit brevis semuncia: dicit qd dimidia pars unciae sic ualeat. dimidiū: ut i se libera & semodio. Receti: rōnis ea  
.n. recte fieri. dicunt q cū rōne fiūt. Hæc misere ne licitū qdē nō est hō stulto cū rōne & sapiētia quicq; gere-  
re. Ut sit sensus fieri nō posse quodāmodo fas esse: ut sapientia stultitiae cōmisceat: & simul habitent: qd seqnū  
bus cōfirmat: summa idignatione exēplū afterēs: cū dicit. Nec cū sis cætera fossor Tris tamē ad numeros saty-  
ri moueare batylli: hæc. n. p. idignationē iſerunt: & ita cōcitate legēda sūt ut poeta oīno uideat uelle pbare ho-  
minē stultū penitus rōne carere: nec quicq; sapiēter administrare posse: ergo seruus est q sapiēs nō est. Nec cū  
sis cætera fossor Tris tñ ad numeros: cōcludit deniq; stulto nō cōcedi: ut sapientiā sequat. Sēsus est enī. Nūq;  
efficies: ut cū sis rūdis & agrestis discas saltare ad sonos & eātus batylli pātoriimi. Cætera fossor: aut cætera  
uacat aut deest p: ut sit: cū sis fossor p cætera. i. p reliquas res rūdis & i peritus. T eren. in eyra. Gonic to cæte-  
ra. i. p cætera. Fossor is dicitur: qui agros fodit: hic autem ponitur pro homine rūdi imperito: & stulto. Ad  
numeros. t. i. ad rit̄. mos carminum. Satyri batylli: pantomimus & mollis saltator fuit. Juuenalis Chirono  
mon ledam molli saltante batyllo. batyllus item puer fuit ab Anacreonte poeta dilectus: ut scribit Apuleius.  
Horat. Non aliter famio dicunt arsissē batyllo Anaceronta tclum: batylli item populi septentrionales auctore  
Ptolomæo. Batyllus item instrumentū ferreum quo utimur ad usum ignis. Hora. Prætexta & latum clavum  
prunæq; batyllum. Satyri: i. saltatoris: nam ut diximus in principio operis Satyri dīlyuestres lascivii & salta-  
tores introducebantur in antiqua comœdia: ad quorum lascivitæ imitationem mimi appellant satyri. Vnde  
Vergil. Saltantes satyros imitabitur alphesibeus. Liber ego: uerba probantis se liberum. Vnde datum ho-

IOAN. BR. I. Nil tibi cōcessit ratio: i. nihil. sui tib⁹  
sapientia permisit habere. Digitū exere. i. extende:  
ostende: q. d. nullam rem tam paruā ab eo fieri pos-  
se quin peccet: unde sequit in stu tis ne semunciam  
quidē rationis habitare cōpositū est autē exēd: ab  
ex & sero a quo frequētatiū exerto. Et quid tam  
paruu est: cū interrogatione pñuncia. i. nō ne par-  
ua res est etiā digitī exertatione peccare? Sed nul-  
lo ture litabis Hæc. i. stul. i. nullo unq; sacrificiū gene-  
re a diis ipetrari poterit: ut qui stultus sit: aliquid re-  
cē & sapienter gerat. Qui ergo sapienter & cum ra-  
tionē res nō getit seruus est. Brevis se re hoc signi-  
ficat: ne semuutiā quidem rationis apud stultos esse: ut sit sensus: nihil prorsus esse. Brevis: nominatus erit

sumis tot subditre rebus. uerba Persii idest unde habes: unde colligis te liberum esse. sumis enim uerbum est. Tot rebus: tot uitios & cupiditatibus. An dominum ignoras: putas ne aliud dominum non esse nisi eum qui seruum manumit. Sicque docet hoem pluribus modis seruum esse: cum uitio subiectus sit. Vindicta relaxat iugulata te.

BAR.FON. Nil tibi concesserim ratio. Nunquam tibi ratio dederit ut tutus seruiens liber sis. Digitum exere: aperte profiteare: quod a pugnatis tractum est pollicis erectione se uitios factibus. Ecquid tam parvum est. Ec quid separatum per interrogationem legendum est. Respondet tuis enim uerba sunt admirantis simul & scilicetatis: cur ob tam parua uitia libertate carere putandus sit. Sed nullo thure libatis: Nullis donis a superis impetrabis. ut in quibus uitiositas est uirtutis pro aliqua. ac propterea ne libertas quidem esse possit. Semper media uincia est: a semper quidem quod mediū significat deriuata. Nec cum sis cetera fons. Quicquidmodum fonsores inepti & agrestes homines imitari nulla minus in parte sciunt: sic uitios dediti nequeunt exercere uirtutes. Batillus autem Ne tonis aequo ioculator ac saltator eximus fuit. Iuue. Molli saltante batillo tuscia uesciae non imperat. Satyri vero dii silvestres perulantes ac saltatores in antiquis comedius inducuntur: quorum personas in theatro minimi plebium assumebant. Liber ego: Afferueranter aduersarius libertum esse eum affirmat. Unde datum hoc sentis: Respondebit poeta cum tot uitios subditus sis unde tibi libertatem aedes assumere. An dominum ignoras: nisi quem vindicta relaxet. An non credis alium dominum tibi esse praeter eum a quo te praeceptor liberavit: quibus uerbis ostendit non eum qui vindicta praeatoria liberetur: sed qui uitios non seruiat liberum esse.

IOAN.BRI. I puer & strigiles crispini ad balnea defer: probaturus homines oio seruos esse: nec sui iuris: pulchra utitur argumentatione. Sensus est enim: Si nihil acre seruitum esse ceses: cum a domino acerbe & contumeliose increparis: ut aliquid facias: quod tantum est corporis: quanto grauior illa seruitus existimanda est qua animus obsecetur. Sicque, oendit eos magis seruos esse qui uitios obnoxii sunt: qui sub imperio sunt hominis. Ordo est: seruitum acre nihil te impellit: si increpuit. I puer & defer strigiles: ad balnea crispini cessas nugator. Strigiles stringere est radere: ut ait Marcellus: unde strigiles instrumentum est ferreum: quo sudantes radebantur in balneis ad detergendum sudorem. Plinius junior in epistolis de balneis loquens scribit sic de auunculo. Dum distinguitur tergiturque: audiebat aliquid auditabar. Tranquillus tradit Augustum laesisse cutem nimio strigilis usu. Strigiles greci stigmates dixerunt & quae ex corpe radunt strigamenta: pagamus ex asia has misit Mar. pagamus has curuo distingere ferro. Increpuit: sub audi dominus. Crispini balnea: temporibus neronis duos inuenio fuisse crispinos: quorum alter eques Romanus dignitate senatoria: & quondam Claudio imperante praefectus pretori & consularibus insignibus donatus: neroni iniurias: quod poppeam quondam matrimonio tenuerat: ab eo criminis coniurationis in Sardiniam exactus est qui accepto iussu mortis nuncio semet interfecit. De hoc poeta intelligere uidetur: Alter uero ne ronis priuignus poppea natus: quem impuberem adhuc: quia ferebatur: ut scribit Tranquillus: Ducatur & imperialudere: mergendum mari: dum piscaretur seruis ipsius demandauit. Cessas nugator: cessat desidiosus: requiescit defessus. Seruitum acre te nihil impellit: cum interrogatione legendum: quae affirmationis uim habet. Impellit: urget: angit. Ne quicquam extrinsecus intrat. Quod neruos agit: sensus est: imperium domini: quod extrinsecus est: etiam animis seruorum sollicitudinem infligere: & interrogatione pronuntiat.

Ne quicquam: aliquando pro non ponitur: ut hoc loco: aliquando pro frustra. Vergilius: Arma diu lenior desueta trementibus aequo Circundat: ne quicquam humeris. Sed si intus & in iecore aegro nascuntur domini: qui tu impunitior exis: Conclusio est eos non minori seruitio urgeri: qui uitios subiecti sunt qui imperio domini. Iecore aegro uitios corrupto. Nascuntur domini: dominos intellige animi uitia: ut auaritiam: libidinem: ambitionem: & huiusmodi. Qui: pro quomodo. Terentius: Qui scis. Impunitior: non affectus pari seruitio: quasi dicat etiam maiori: Atque pro quam. Scutica: flagellum. Icytos enim græce: pellis latine unde & scuta: quae sine pelli sunt. Mae piger ster. oendit & eos quae auaritia laborat seruos esse. En quid aga. uerba auari. Rogitas: admirantis non rogantis. Saperdam: genus pessimi piscis: ut tradit Festus.

BAR.FON. I puer & strigiles. Seruitum corporis non tam artem: quam animi esse ostendit. Dicit enim Si quid ab Heros facere iussus sis. haec seruitus corporea nihil animum tuum perturbat. At si intrinsecus uitios seruis uehementius ageris: quam qui metu uerberum hero paret. Strigiles uero ad fricandum & poliedrum corporis paratae sunt: stringendo: hoc est tergendo & radendo cognoscatae. Puer autem pro seruo ponitur. Horatius in sermone. An hic petcat sub noctem: qui querit uiam fortia mutat strigili. Quid tu impunitior exis: atque hic. Exhortatio sumpsit: quid tu impunitior: illa quae paruo sumi nequeunt obsonio capras. quidam puer. & quare legunt: ut qui sit mœcenas. atque uero pro quoniam comparantis aduerbio ponitur. Idem primo sermone. Non se peius cruciauerit atque hic. Scuticæ: scyros græce: pellis latine dicitur. Unde scutica genus uerberis eloris facti deducitur. Mane piger ster. Altercationem inter leuauitiam ac luxuriam ponit. quartum utrum qui obtemperat nullo pacto liber esse queat. Eya. Hortantis aductum est. Horatius primo sermone.

I puer: & strigiles crispini ad balnea defer: Si increpuit cessas nugator: seruitum acre Te nihil impellit ne quicquam extrinsecus intrat. Quid neruos agit: sed si intus & in iecore aegro Nascuntur domini qui tu impunitior exis: eriles Atque hic quem ad strigiles scutica & metus aegritudine Mane piger ster: surge inquit auaritia eya Surge negas: instat: surge inquit non queo surge En quid aga: rogitas: en saperdā: aduehe poto

Eya quid statis? En qd agā:desidīs dubitatio quid si surgat agendū sit. Rogitas avaritiæ uerba cū quid facere  
debeat admonentis. En saprædam aduehe:en & ecce ostendentis aduerbia sunt & separati a reliquis hoc in  
loco:en debet pronuntiari. Sapræda uero ut Festus ait pessimi piscis genus est.

JOAN.BRI

Castoreum:stuppas:hebenum:tus lubrica coa  
Tolle recens primum pipere sitiente camelō  
Verte aliquid:iura sed iupiter audiet:heu heu  
Vare regustatum dígito cerebrare salinum  
Contemptus perages si uiuere cum ioue tendis  
Iapueris pelle succinētō:& œnophorum aptas  
Ocyus ad nauē:nihil obstat quin trabe uasta  
Aegaeum rapias:nisi sollers luxuria ante  
Seductum moneat:quo deinde insane ruis quo  
Quid tibi uis calido sub pectore mascula bilis.  
Intumuīt quā nō extinxerit urna cicutæ,  
Tun mare transiliás tib⁹ torta canahe fulto  
Cœna sit in transtro;ueientanum q̄ rubellum

uel sine arte protinus lucidū. Alter⁹ fruticosū cytisi modo: & caria deno iata tcte lginio a Coo filia Meropis cuiusdā quæ ibi regnauit:tota fertilis eſt & quæ admodū Chius & Lesbus optimo uino abundans auctor est Strabo. Vinum coum ēato apud nos quoq; ex italico faciendo rationem demonstrauit super eætera in sole triduo maturandū præcipiens Vinum albū ostendit esse. Horatius. Si durabis alius: Mitilus & uiles pellent obstantia conchæ: Et lapathi brevis herba: sed albo non sine coo Lubrica: q; ut sensit Horatius: Ventrem molliant. Tolle piper recens: ex india ut diximus mittitur piper. Esciente camelō: camelos inter armenta pascit oriens: quog; duo genera Bactriæ & Aribiæ differunt: quod illi biña habent tubera in dorso: hi singula: & in pectore alterum cui incumbunt. auctor est Plinius. Sitizen: sitim enim quarti duo: eo auctore: tollerant: implentur cum bibendi occasio & in preteritum & in futurum: de turbata conculatione prius aqua. aliter potu non gaudent. Verte: uolue: negociare. Iura: hinc expressit nūmia avaritia hoīes ad omne scelus induci. Virg. Quid nō mortalia pectora cogis. Auri sacra famæ! Sed iupiter audiet: illud respexit hoīes metu deorum: non honestatis rōne plærūq; non peccare. Heu heu: risu de capitis concusione legenda sunt: quasi dicat si ex deoꝝ præceptis uiuere uolueris inopia: & rerum egestate præmeris. Perages deest uitam. Vare: aliqui uato legunt. i. recurvo: sed uersus non stat: uocati uus est: ut fit Oitute qui non recte rem percipis: sumptum ab iis qui crurib⁹ uatis oblique incedunt. Marti. Vara nec inlecto ceromate brachia tendit. Cum ioue. ex deoꝝ præceptis. iam pueris. p. iam avaritiæ seruus est cū lucri studio nauigationem paret. Pueris: seruis: sic enī serui appellabantur. T cren. Etiam puerum inde abiens cōueni chremis. Succinctus. i. iam expeditus. Oenophogz: uas uinatium. œnos emim græce: uinū latine: & phero porto. Iuuenal. Tandem illa uenit rubicundula: totum Oenophorum sitionis: Nil obstat. i. iam omnia parata sunt ad nauigationem. Trabe uasta. i. naue. Aegeum dictum: ab insulis : ut Varroni placet: quod in eo mari scopuli uocantur a similitudine caprag⁹ æges: Nisi solers. l.a. hinc ostendit hoīes uario seruitutis genere teneri: cū & avaritiæ & luxuriæ seruiat. Luxuria. luxa mēbra e suis locis mota & soluta dicitur: a quo luxuriosus in te familiari solutus auctor est Festus: luxuria igitur est oīs mortū solutio. Seductū: leorium ductū alias deceptū: ut altibi. Que nisi seductis nequeas cōmittere diuis. Terē. Etiā nūc me seducere his dictis postulas! Qno deinde insane ruis: reprehēdit ei luxuria q; ob avaritiā nauigaturus sit. Calido sub pe. ma. bi. In. nimia avaritiæ & luxuriæ sollicitatione fatigatus & incertus utri pareat: more serui indignat & itumescit: Maſcula: magna: & qualis masculo sexu conuenit. Bilis colera: ut dicti est: q; in irato itumelcit. Calido: nimia indignatione accenso. Extinxerit urna cicutæ: cicutæ: ut diximus: tanta est uis refrigeratoria: ut pota statim hoīem extinguat. Tun: protu ne. Fulto: ornato: & strato: Torta canabe. i. tela & mantilli crassiore. Nam canabis est ferulacei generis: uilissima funibus optima alabandica plagarū præcipue usibus. Transtro: transstrana sunt nautarum remigantis. Virg. Cōsedite transstris. Veientanūq; rubellum: dictū auctore Plinio a genere uirium: quas rubellas rubente materia appellauerūt. Vinum suis uilissimum ostendit Horat. scribens in auarū: Qui ueientanum festis potare diebus Campana solitus trula. Marti. Et ueientani bibit sex crassa rubelli Veiiis nascebat: oppidū est latii: nō longe ab urbe.